
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2017 (SRP) 
 

Às 11:16 horas do dia 23 de junho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2017, referente ao
Processo nº 23105.023440/2016, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 V, CAPACIDADE 100 A, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CORRENTE DE PARTIDA DE 700 A/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 648,9900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 646,9700 e a quantidade de 11
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 13.991.459/0001-46, Melhor lance: R$ 646,9700

 
Item: 2
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 V, CAPACIDADE 150 A, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CORRENTE DE PARTIDA DE 450 A/H, 20,5 X 48 X 2 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 917,8600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 904,9600 e a quantidade de 4
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 13.991.459/0001-46, Melhor lance: R$ 904,9600

 
Item: 3
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 45 A/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 286,6300 Situação: Adjudicado



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 2/10

 
Adjudicado para: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 285,9600 e a quantidade de 7
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 13.991.459/0001-46, Melhor lance: R$ 285,9600

 
Item: 4
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 V, CAPACIDADE 60 A, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISCOM CORRENTE DE PARTIDA DE 630 A/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 445,2900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
393,5900 e a quantidade de 23 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 393,5900

 
Item: 5
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 75 A/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 535,2500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 344,9900 e a quantidade de 13
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 13.991.459/0001-46, Melhor lance: R$ 344,9900

 
Item: 6
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar: BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12 VOLT, CAPACIDADE 90 A/H, TIPO SELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 640,7700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R$
370,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDING CENTER COMERCIAL
DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 19.116.545/0001-96, Melhor lance: R$
370,0000

 
Item: 7
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 14,90 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 24 POL, QUANTIDADE LONAS 6 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO 378



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 3/10

MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.939,8100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.798,6900 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP,
CNPJ/CPF: 20.963.671/0001-65, Melhor lance: R$ 1.798,6900

 
Item: 8
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 175/70 R13, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 330,1900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RADIAL PNEUS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 56
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RADIAL PNEUS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
84.476.860/0001-96, Melhor lance: R$ 130,0000

 
Item: 9
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 185/70 R14,
APLICAÇÃO VEÍCULO VOLKSWAGEN KOMBI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 98 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 594,3900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
152,9900 e a quantidade de 98 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 152,9900

 
Item: 10
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 927,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
434,9900 e a quantidade de 48 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 4/10

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 434,9900

 
Item: 11
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 295/80 R22,5, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.916,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E. T. DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.326,0000 e a quantidade de 24
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. T. DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP,
CNPJ/CPF: 09.112.679/0001-85, Melhor lance: R$ 1.326,0000

 
Item: 12
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, dimensões 245/70 R16,
aplicação veículo L200
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 943,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
344,9900 e a quantidade de 168 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 344,9900

 
Item: 13
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, dimensões 245/70 R16,
aplicação veículo L200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 943,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INTEGRA SOLUCOES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 595,0000 e a quantidade de 16
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTEGRA SOLUCOES EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 24.639.162/0001-32, Melhor lance: R$ 595,0000

 
Item: 14
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA
FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES
265/70 R16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 5/10

Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 647,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
447,0000 e a quantidade de 32 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 447,0000

 
Item: 15
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 195/65 R15, TIPO SEM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 476,6200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
169,9900 e a quantidade de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 169,9900

 
Item: 16
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 175/65 R 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 689,2300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
227,5000 e a quantidade de 32 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 227,5000

 
Item: 17
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 205/70 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO
RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 399,3800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
199,9900 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/06/2017 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 6/10

11:16:09 ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 199,9900

 
Item: 18
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTENCIA, DIMENSOES 235/70 R15, TIPO SEM CAMARA, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 943,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
551,2300 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 551,2300

 
Item: 19
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 14,90 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 24 POL, QUANTIDADE LONAS 10 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO378
MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.791,7800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.799,4400 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP,
CNPJ/CPF: 20.963.671/0001-65, Melhor lance: R$ 1.799,4400

 
Item: 20
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 14,90 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 24 POL, QUANTIDADE LONAS 8 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO 378
MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.917,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.989,6900 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP,
CNPJ/CPF: 20.963.671/0001-65, Melhor lance: R$ 1.989,6900

 
Item: 21
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 14,90 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 24 POL, QUANTIDADE LONAS 12 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO378
MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 7/10

Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
1.944,9700 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 1.944,9700

 
Item: 22
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 18,40 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 34 POL, QUANTIDADE LONAS 10 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.747,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
3.233,7900 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 3.233,7900

 
Item: 23
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 18,40 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 34 POL, QUANTIDADE LONAS 12 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS TRASEIRO/COM CÂMARA/CAPACIDADE CARGA 1330 A 1880 K
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.088,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

23/06/2017
10:41:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela Administração ou
não contém indicação do banco, numero da conta e agencia do licitante vencedor, para fins
de pagamento conforme exigência editalícia do item 11.1.2

 
Item: 24
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 18,40 POL, DIÂMETRO
NOMINAL ARO 34 POL, QUANTIDADE LONAS 12 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS TRASEIRO/SEM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.386,4200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.379,8900 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP,
CNPJ/CPF: 20.963.671/0001-65, Melhor lance: R$ 3.379,8900

 
Item: 25



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 8/10

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA,
DIMENSÕES 215/75 R16, APLICAÇÃO FORD TRANSIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 752,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO , pelo melhor lance de R$
360,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULO, CNPJ/CPF: 05.905.151/0001-02, Melhor lance: R$ 360,0000

 
Item: 26
Descrição: FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO
Descrição Complementar: FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 19,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - , pelo melhor lance de R$
10,5400 e a quantidade de 35 FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI -, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, Melhor lance: R$ 10,5400

 
Item: 27
Descrição: FLUIDO PARA APLICAÇÃO ESPECÍFICA
Descrição Complementar: FLUIDO PARA APLICAÇÃO ESPECÍFICA, APLICAÇÃO DIREÇAO HIDRÁULICA PARA
VEÍCULO AOTOMOTIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E CONVERSORES DE TORQUE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 366,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
102,9700 e a quantidade de 30 FRASCO 1,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 102,9700

 
Item: 28
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO BASE SINTÉTICA, TIPO SAE 20W/50,
NÍVEL DESEMPENHO API SL, APLICAÇÃO MOTOR GASOLINA E ÁLCOOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 13,6000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INTEGRA SOLUCOES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 10,3900 e a quantidade de 400
FRASCO 1,00 L .

 



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 9/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTEGRA SOLUCOES EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 24.639.162/0001-32, Melhor lance: R$ 10,3900

 
Item: 29
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE SAE
20, USO MOTOR DE POPA DE 2 TEMPOS A GASOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE SINTÉTICA, COR AZUL,
DENSIDADE A 20/4¨ CELSIUS 0,8720, PONTO FULGOR 60 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 12,2500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
14/06/2017
16:15:05

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao respondeu ao chat para
negociar preços

 
Item: 30
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: Oléo lubrificante automotivo, tipo sae 90, tipo uso caixa de transmissão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: FRASCO 00000001,00 L
Valor estimado: R$ 18,9500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
14,8000 e a quantidade de 50 FRASCO 00000001,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 14,8000

 
Item: 31
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, TIPO SAE 15W/40, NÍVEL
DESEMPENHO API CG-4, TIPO USO SERVIÇO PESADO, APLICAÇÃO MOTOR DIESEL TURBINADOOU ASPIRADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 19,5200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,2400 e a quantidade de
600 FRASCO 1,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP,
CNPJ/CPF: 20.963.671/0001-65, Melhor lance: R$ 15,2400

 
Item: 32
Descrição: DESODORANTE
Descrição Complementar: DESODORANTE/AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, AROMA PRIMAVERA,
USO VEÍCULO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: FRASCO 112 ML
Valor estimado: R$ 13,8400 Situação: Adjudicado
 



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=668809&acao=A&tipo=t 10/10

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
22,1200 , com valor negociado a R$ 13,8400 e a quantidade de 150 FRASCO 112 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 22,1200,
Valor Negociado: R$ 13,8400

 
Item: 33
Descrição: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO
Descrição Complementar: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, NOME DETERGENTE / XAMPU ( SHAMPOO ) - LIMPEZA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: FRASCO 00000001,00 L
Valor estimado: R$ 18,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$
18,9800 , com valor negociado a R$ 18,8200 e a quantidade de 200 FRASCO 00000001,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2017
11:16:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 18,9800,
Valor Negociado: R$ 18,8200

 
Item: 34
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO ÁLCOOIS ETOXILADOS, SOLVENTE,
PERFUME, COADJUVANT E, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7,9700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
14/06/2017
17:20:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao respondeu ao chat para negociar ou nao
chegou ao valor esitmado pela administração

 
 

Fim do documento


